requerer o prosseguimento no exercício das funções até o período máximo previsto no subitem
2.2, devendo comprovar, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias do término do prazo de
vigência do termo de compromisso, matrícula em novo curso de pós-graduação.

2.3. O residente receberá, mensalmente, bolsa-residência no valor de R$ 3.200,00 (três mil e
duzentos reais) e auxílio-transporte no valor de R$ 200,00 ( duzentos reais) , nos termos da
Resolução CPJ nº 011/2025.

2.3.1. A bolsa-residência será paga proporcionalmente à frequência mensal do residente.

2.3.2. Serão debitados do valor do auxílio-transporte os dias correspondentes às licenças,